
Spolek rodičů a přátel školy při Mateřské škole se speciální třídou pro děti s vadami řeči, Brno, 
Švermova 11, z.s. 

 

 

 

STANOVY 

Spolku rodičů a přátel školy při Mateřské škole se speciální třídou pro děti s vadami 

řeči, Brno, Švermova 11, z.s. 

 

Preambule 

Spolek rodičů při Mateřské škole se speciální třídou pro děti s vadami řeči, Brno, Švermova 

11, z.s. (dále též jen „Spolek“), je nezávislým spolkem rodičů a jiných zákonných zástupců 

dětí této mateřské školy. Spolek je dobrovolným sdružením osob, které sdružuje členy na 

základě společné snahy o naplnění jeho cílů. Veškerá činnost členů v jeho rámci je 

dobrovolná a bezúplatná. 

 

Čl. I Název a sídlo 

1. Spolek rodičů při Mateřské škole se speciální třídou pro děti s vadami řeči, Brno, 

Švermova 11, z.s. má své sídlo v Brně, na adrese Mateřská škola se speciální třídou pro děti 

s vadami řeči Brno, Švermova 11, příspěvková organizace, 625 00 Brno, Švermova 11.  

 

Čl. II Účel Spolku 

1. Účelem Spolku je především:  

a) podpora kvalitního a moderního předškolního vzdělávání v MŠ Švermova (dále jen 

„MŠ“) a rozvoj spolupráce mezi MŠ a zákonným zástupci dětí a žáků MŠ;  

b) vedení finančního fondu Spolku a ve spolupráci s vedením MŠ rozhodovat o jeho 

využití ve prospěch žáků MŠ;   

c) podpora potřeb, práv a zájmů žáků MŠ;  

d) udržování vzájemné komunikace mezi rodiči dětí a zástupci MŠ, jakož i zástupci 

zřizovatele MŠ;  

e) přijímat sponzorské dary a ve spolupráci s vedením MŠ rozhodovat o jejich využití ve 

prospěch žáků MŠ.  

 

Čl. III Hlavní činnosti Spolku 

1. Činnost Spolku směřuje k naplnění účelu popsanému v čl. II., jakožto společného 

zájmu jeho členů. Tento účel je naplňován zejména tím, že Spolek:  

a) spolupracuje s MŠ za účelem vytváření podmínek pro zlepšení činnosti MŠ 

v oblasti výchovné, materiální a zájmové,      

b) podle možností poskytuje MŠ finanční prostředky a jinou podpůrnou pomoc na 

materiální  vybavení a organizování školních i mimoškolních aktivit pro děti,  

c) napomáhá propagaci a prezentaci MŠ, 

d) podává podněty, doporučení a návrhy, komunikuje s vedením MŠ.     



Spolek rodičů a přátel školy při Mateřské škole se speciální třídou pro děti s vadami řeči, Brno, 
Švermova 11, z.s. 

 

 

Čl. IV Členství ve Spolku 

1. Členství ve Spolku je dobrovolné. Členy Spolku mohu být rodiče a zákonní zástupci 

dětí navštěvujících MŠ. Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a 

nepřechází na jeho právního nástupce. Podmínkou členství ve Spolku je zájem o naplňování 

poslání Spolku a podpis potvrzující souhlas se stanovami. 

2. Členství ve Spolku vzniká dnem uhrazení členského příspěvku.  

3.  O výši členského příspěvku rozhoduje a jeho výši schvaluje na daný kalendářní rok 

Členská schůze. Členský příspěvek platí členové Spolku ve dvou splátkách. První k 30. září, 

druhou k 30. lednu příslušného školního roku. Výše členského příspěvku každého člena se 

odvíjí od počtu jeho dětí, které školku navštěvují (násobí se). Pokud jsou členy Spolku oba 

rodiče, platí pouze jeden členský příspěvek (dle pravidla předchozí věty).  

4. Členové Spolku mají právo na informace o jeho činnosti a hospodaření. Dále mají 

právo aktivně se účastnit všech činností Spolku, právo volit a být volen do jeho orgánů.   

5. Povinností člena Spolku je dodržovat platné stanovy Spolku, respektovat rozhodnutí 

jeho orgánů, vykonávat svěřené funkce a ve stanovené lhůtě platit členské příspěvky. Dále je 

člen Spolku povinen svým vystupováním a jednáním ohledně záležitostí Spolku ve směru k 

ostatním osobám a institucím přispívat k dobrému jménu a jeho prezentaci na veřejnosti.  

6. Členství ve spolku zaniká:  

a) doručením písemného oznámení člena o ukončení členství do sídla Spolku;   

b) ukončením docházky dítěte do MŠ;   

c) vyloučením ze Spolku pro porušení stanov, zejména pro neplacení členského 

příspěvku; V tomto případě o vyloučení člena rozhoduje statutární orgán, a to tehdy, 

pokud člen spolku nezaplatí členský příspěvek ani v náhradní lhůtě určené statutárním 

orgánem;  

d) úmrtím člena.  

 

 Čl. V  Orgány spolku 

1. Orgány Spolku jsou volny z řad členů Spolku.  

2. Orgány Spolku jsou: 

a) Členská schůze 

b) Výbor  

Čl. VI Členská schůze 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku. Členskou schůzi tvoří všichni členové 

Spolku.  

2. Členskou schůzi svolává předseda Spolku. Jednání řídí předseda Spolku.  

3. Členská schůze:   

a) schvaluje stanovy Spolku a rozhoduje o změnách stanov Spolku,  

b) schvaluje zásady hospodaření Spolku a vnitřní předpisy Spolku,  



Spolek rodičů a přátel školy při Mateřské škole se speciální třídou pro děti s vadami řeči, Brno, 
Švermova 11, z.s. 

 

c) schvaluje výši členských příspěvků, 

d) projednává cíle a plán činnosti Spolku na další období,  

e) schvaluje zprávu o hospodaření,  

f) rozhoduje o zániku Spolku,  

g) rozhoduje o dalších věcech, které si vyhradí.   

4. Členská schůze je svolávána Výborem spolku podle potřeby, nejméně však jednou za 

rok.  

5.  Právo zúčastnit se Členské schůze, právo hlasovat, volit a být volen mají všichni 

členové Spolku.  

6.  Členská schůze rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro něj 

hlasuje nadpoloviční většina přítomných členů spolku.  

7. O jednání členské schůze se pořizuje zápis. Přílohu zápisu tvoří prezenční listina 

přítomných členů Spolku.  

 

Čl. VII Výbor 

1. Výbor je výkonným orgánem Spolku, zabezpečuje usnesení Členské schůze a řídí 

běžnou činnost Spolku. Výbor je nejméně tříčlenný. Funkční období členů Výboru je po dobu 

docházky dítěte člena Výboru do MŠ. 

2. Členy výboru volí Členská schůze, a to nejprve tak, aby jednotliví členové zastupovali 

vždy každou třídu MŠ. Není-li možné sestavit Výbor podle tohoto klíče, je možné doplnit 

počet členů volbou z dalších navržených kandidátů.    

3. Členové Výboru mohou kdykoliv z funkce odstoupit. Odstoupení musí člen Výboru 

oznámit písemným oznámením zaslaným dalšímu členu Výboru; výkon funkce v tomto 

případě končí dnem doručení odstoupení dalšímu členu Výboru. 

4. Aby bylo rozhodnutí Výboru právoplatné, musí být hlasování přítomen alespoň 

nadpoloviční počet členů Výboru a pro přijetí návrhu musí hlasovat alespoň nadpoloviční 

počet přítomných členů. Při rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy.  

 

Článek VIII Předseda výboru 

1. Statutárním zástupcem spolku je předseda výboru. Předsedu volí Členská schůze.  

2. Předseda jedná jménem Spolku, zastupuje Spolek navenek, svolává Členskou schůzi a 

Výbor.  

3. K písemným úkonům, kterými na sebe bere Spojek majetkové a jiné závazky, se 

vyžaduje podpis předsedy Spolku.  

4. Přestane-li předseda vykonávat funkci v průběhu svého funkčního období, vykonává 

tuto funkci až do nejbližšího zasedání Členské schůze Výbor.    

 

Čl. IX Majetek a hospodaření Spolku 

1. Majetek Spolku tvoří hmotné a finanční prostředky.  



Spolek rodičů a přátel školy při Mateřské škole se speciální třídou pro děti s vadami řeči, Brno, 
Švermova 11, z.s. 

 

2. Zdrojem majetku Spolku jsou zejména:  

a) příspěvky členů, 

b) příspěvky, dotace, granty a dary,  

c) příspěvky z veřejných zdrojů,  

d) výnosy z vlastní činnosti. 

3. Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov, musí sloužit 

k financování činností naplňujících poslání a cíle spolku a k vytváření potřebných podmínek 

pro realizaci těchto činností 

4. Hospodaření s hmotným i finančním majetkem Spolku vykonává Hospodář. 

Hospodáře volí členská schůze. Hospodář odpovídá za to, že se toto hospodaření řídí a 

odpovídá platným právním předpisům a za řádné vedení účetnictví Spolku. Hospodář 

předkládá Výboru zprávu o hospodaření Spolku. O výdajích až do výše 5.000,- Kč může 

rozhodnout samostatně Hospodář; rozhodnutí o vyšších výdajích musí schválit Výbor. Výbor 

předkládá jednou ročně Členské schůzi zprávu o činnosti a hospodaření Klubu rodičů za 

uplynulý školní rok. 

5. Účetní období Spolku odpovídá školnímu roku tj. začíná vždy 1.září aktuálního roku a 

končí 31.srpna následujícího roku. 

6.  Podpisové právo je svěřeno předsedovi. 

 

Článek X Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem registrace do příslušného veřejného rejstříku.   

2.  Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 

 

V Brně, dne 6.12.2017 

 

Za výkonný výbor: 


